

## Memorando Nro. IESS-HD-SD-DA-2019-0063-M

Santo Domingo, 15 de enero de 2019

PARA:

Sr. Ing. Pedro David Carrera Gualpa

Responsable de la Unidad de Tecnología de la Información y Comunicación

Sr. Abg. Wagner Mauricio Jativa Velasco

Responsable de la Unidad de Asesoria Juridica, Atención al Usuario y Admisiones

Sra. Ing. Cueva Belalcazar Katherin Lisbeth

Responsable de la Unidad Financiera del Hospital del Día Santo Domingo

Sr. Ing. Italo Raul Acosta Orellana

Responsable de la Unidad de Talento Humano

Srta. Ing. Estefania Elizabeth Abril Zambrano

Oficinista / Compras Públicas

**ASUNTO:** 

Inicio del proceso de Rendición de Cuentas 2018 - Establecimientos de Salud y

Direcciones Provinciales

De mi consideración:

En atención al Memorando Nro.IESS-DNPL-2019-0027-M, emitido por el Ing. Freddy Marcelo Gallardo Tapia - DIRECTOR NACIONAL DE PLANIFICACIÓN, el cual dice ".. con la finalidad de dar cumplimiento al derecho ciudadano estipulado en el artículo 95 de la Ley Orgánica de Participación Ciudadana, en la cual se dispone que "La rendición de cuentas se realizará una vez al año y al final de la gestión, teniendo en consideración las solicitudes que realice la ciudadanía, de manera individual o colectiva, de acuerdo con la Constitución y la Ley", la Dirección Nacional de Planificación a través de la Subdirección Nacional de Seguimiento y Evaluación ha iniciado la coordinación de dicho proceso con los Establecimientos de Salud, para lo cual se requiere el llenado de la matriz adjunta, misma que deberá ser remitida vía Quipux a esta dependencia hasta el día 14 de enero de 2019".

En virtud de lo antes mencionado, solicito a Uds., de carácter obligatorio a una reunión de trabajo URGENTE el día miércoles 16 de enero del 2019 a las 10H00 para tratar el tema RENDICION DE CUENTAS 2018.

Con sentimientos de distinguida consideración.

Atentamente,

Documento firmado electrónicamente

Ing. Abraham Bladimiro Gavilanez Bonilla

DIRECTOR ADMINISTRATIVO DEL HOSPITAL DEL DÍA-SANTO DOMINGO. **ENCARGADO** 

Referencias:

IESS-DNPL-2019-0027-M





Management of the Control of the Con

